12 (doze) meses, contados de 02 de fevereiro de 2026 a 01 de fevereiro de 2027, podendo ser 

prorrogada, a critério do SEBRAE-SP, conforme disposições do Regulamento de Licitações e de Contratos do 

Sistema SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 8.299.994,64 (oito milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos 

e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos) 

CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

1.1. Por meio do presente instrumento, a CONTRATADA se obriga a fornecer ao CONTRATANTE 

os bens e/ou serviços especificados na proposta comercial, no Termo de Referência e demais ANEXOS deste

[...]

termos de qualquer patente, pedido de registro de patente, modelo de utilidade, direito autoral ou qualquer 

outro direito de propriedade industrial ou intelectual cobrindo o mesmo. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA COMPOSIÇÃO DO VALOR DESTE CONTRATO 

5.1. O valor total deste contrato é de R$ 8.299.994,64 (oito milhões, duzentos e noventa e nove 

mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos), sendo assim composto e conforme 

proposta comercial anexa.  

5.2. O (s) valor (es) ora descrito (s) abarca (m) todas as despesas diretas e indiretas e quaisquer 

outras obrigações ou despesas necessárias à perfeita execução do objeto contratual.